Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.560, de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anu-
al/2017), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
560.203,73 (quinhentos e sessenta mil, duzentos e três reais e seten-
ta e três centavos), destinado ao atendimento de programas gover-
namentais, conforme classificação orçamentária abaixo discrimina-
da:
02. - PODER EXECUTIVO
02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDAD
02.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
20.152,08 (Vinte mil, cento e cinqüenta e dois reais e oito centavos) 
relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 23/01/2017; 2) 
R$ 6.570,08 (Seis mil, quinhentos e setenta reais e oito centavos) 
relativos ao FNAS- IGD Bolsa Família distribuído dia 23/01/2017; 
3) R$ 2.343,17 (Dois mil, trezentos e quarenta e três reais e dezes-
sete centavos) relativos ao IPM- IPI Exportação- Cota Município 
distribuído dia 24/01/2017; 4) R$ 23.921,35 (Vinte e três mil, no-
vecentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos) relativos ao 
FEP- Fundo Especial do Petróleo distribuído dia 24/01/2017; 5) R$ 
7.545,60 (Sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta 
centavos) relativos ao RPM- IPI Exportação- Cota Município dis-
tribuído dia 24/01/2017; 6) R$ 605.026,06 (Seiscentos e cinco mil, 
vinte e seis reais e seis centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valori-
zação dos Profissionais da Educação distribuído dia 24/01/2017; 7) 
R$ 151.315,29 (Cento e cinqüenta e um mil, trezentos e quinze re-
ais e vinte e nove centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional 
distribuído dia 24/01/2017; 8) R$ 3.018,51 (Três mil, dezoito re-
ais e cinqüenta e um centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional 
distribuído dia 25/01/2017. Fernandópolis, 25 de Janeiro de 2017. 

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: quinta-feira, dia 26 de Janeiro de 2017.